
Bürgergemeinde Grindel Seite 1Erfolgsrechnung

Einzelkonten nach Funktionen Budget 2023 Jahresrechnung 2022Jahresrechnung 2023
Aufwand Ertrag Aufwand ErtragAufwand Ertrag

02

026

0260

0269

81

813

8130

814

8142

82

820

8200

Allgemeine Dienste

Verwaltung Bürgergemeinden

Allgemeine Verwaltung

Hoch- und Tiefbauten

Landwirtschaft

Produktionsverbesserungen Vieh  und andere 

Produktionsverbesserungen Vieh  und andere 

Produktionsverbesserungen Pflanzen

Allmend- und Kulturland

Forstwirtschaft

Forstwirtschaft

Forstwirtschaft

12'790

12'790

12'760

30

110

80

80

30

30

2'290

2'290

2'290

4'150

3'050

3'050

1'100

1'100

9'840

9'840

9'840

19'148.60

19'148.60

11'426.30

7'722.30

937.00

937.00

937.00

8'091.15

8'091.15

8'091.15

16'561.45

16'561.45

2'500.00

14'061.45

500.00

500.00

500.00

15'948.98

15'948.98

15'948.98

21'324.95

21'324.95

12'588.75

8'736.20

937.00

937.00

937.00

6'230.25

6'230.25

6'230.25

14'061.45

14'061.45

14'061.45

500.00

500.00

500.00

16'248.98

16'248.98

16'248.98

Tiere

Tiere

3000.00
3000.01
3010.00
3010.01
3090.00
3100.00
3113.00
3130.00
3130.02
3132.00
3158.00
3170.00
3171.00
3199.00
3612.00

4210.00

3120.00
3134.00
3144.00
3300.25

4439.01
4470.00

3134.00
3300.25
4470.00

3134.00
4430.02

3053.00
3134.00
3145.03
3300.25

3632.00
4462.08
4470.00
4612.00
4621.70

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Löhne Bürgerrat
Tag- und Sitzungsgelder
Löhne Verwalterin
Löhne Bürgerschreiberin
Aus- und Weiterbildung des Personals
Büromaterial
Hardware
Telefonspesen
Verbandsbeiträge
Honorare externe Rechnungsprüfung
Unterhalt immaterielle Anlagen
Reisekosten und Spesen
Banntag, Exkursionen
Kredit Bürgerrat
Entschädigungen an Einwohnergemeinde 

Gebühren für Amtshandlungen

Nettoergebnis

Ver- und Entsorgung Liegenschaften VV
Sachversicherungsprämien
Unterhalt Hochbauten, Gebäude
Planmässige Abschreibungen Sachanlagen altes 

Pauschale Nebenkosten
Mietzinse VV (Bürgerhaus)

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Sachversicherungsprämien
Planmässige Abschreibung bisheriges VV
Pacht- und Mietzinse VV

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Sachversicherungsprämien
Pachtzinsen

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Nettoergebnis

AG-Beiträge an Unfallversicherungen
Sachversicherungsprämien
Unterhalt Wald Wegunterhalt/Parkplätze
Planmässige Abschreibungen Sachanlagen altes 

Beiträge für Zweckverband FBS
Gewinnbeteiligung FB Schwarzbubenland
Pacht- und Mietzinse Liegenschaften VV
Entschädigung von Zweckverband FBS
Abgabe Finanzausgleich Waldgesetz §27

3'200
1'500
1'400
1'200

100

200
1'300
1'500

310
50

1'000

1'000

30

4'040

2'970

2'970

80

1'070

1'070

30

7'550

7'550

7'550

90

2'200

12'790

12'790

12'760

30

3'050

1'100

800
6'000

3'115.00
187.50

2'027.50
1'243.75

75.00

241.95

1'339.00
1'615.50
1'563.80

17.30

6'339.15

261.45
561.85

6'899.00

937.00

7'857.83

7'857.83

7'857.83

35.15
2'499.00
2'521.00

3'036.00

2'587.15

2'587.15

8'926.30

2'500.00

261.45
13'800.00

437.00

437.00

437.00

500.00

4'265.73
3'583.25

5'900.00

3'287.50
375.00

1'450.00
1'287.50

70.00

1'319.00
2'024.75

639.00

1'000.00
136.00

1'000.00

5'325.25

261.45
628.95
946.80

6'899.00

937.00

10'018.73

10'018.73

10'018.73

35.25
638.00

2'521.00

3'036.00

7'263.50

7'263.50

12'588.75

261.45
13'800.00

437.00

437.00

437.00

500.00

4'265.73
3'583.25

6'200.00

Grindel

VV

VV



Bürgergemeinde Grindel Seite 2Erfolgsrechnung

Einzelkonten nach Funktionen Budget 2023 Jahresrechnung 2022Jahresrechnung 2023
Aufwand Ertrag Aufwand ErtragAufwand Ertrag

96

961

9610

963

9630

969

9690

99

999

9990

Vermögens- und Schuldenverwaltung

Zinsen

Zinsen (Sammelfunktionsstelle)

Liegenschaften des Finanzvermögens

Liegenschaften des Finanzvermögens

Finanzvermögen, übriges

Finanzvermögen, übriges

Nicht aufgeteilte Posten

Abschluss

Abschluss

Total Aufwand
Total Ertrag
Aufwandüberschuss
Ertragsüberschuss

1'470

200

200

1'270

1'270

14'940

14'940

14'940

31'600

17'610

3'510

3'510

14'100

14'100

31'600

1'001.00

1'001.00

1'001.00

4'389.82

4'389.82

4'389.82

33'567.57

557.14

3'427.98

3'427.98

50.60

50.60

-2'921.44

-2'921.44

33'567.57

186.62

186.62

186.62

6'732.09

6'732.09

6'732.09

35'410.91

4'600.48

3'564.94

3'564.94

50.60

50.60

984.94

984.94

35'410.91

4631.02

4632.02

3130.01
3400.00
4400.00
4407.00
4420.00
4463.00

3430.00
3439.10
3439.40
4240.00
4430.00

4440.00

9000.00

Beiträgen von Kantonen Aufforstung, 

Beiträge von FBS

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Dienstleistungen Dritter PC- und Bankspesen
Verzinsung laufende Verbindlichkeiten
Zinsen flüssige Mittel
Zinsen langfristige Finanzanlagen
Dividenden Raurica Waldholz
Dividenden Raurica Waldholz

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Baulicher Unterhalt Liegenschaften FV
Wasser, Energie, Heizmaterial
Sachversicherungsprämien
Benutzungsgebühren Dienstleistungen
Pacht- und Mietzinse Liegenschaften FV

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Marktanpassungen Wertschriften FV

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Nettoergebnis

Ertragsüberschuss

16'140

3'310

3'310

200

12'830

12'830

500
300
470

14'940

3'040

150
3'360

300
13'800

14'940

14'940

14'940

2'426.98

2'426.98

236.10
764.90

50.60

50.60

4'389.82

2'200.00

443.86

1.20
66.78

3'360.00

50.60

2'921.44

2'921.44

-2'921.44

4'389.82

4'389.82

4'389.82

4'413.86

3'378.32

3'378.32

186.62

50.60

50.60

984.94

984.94

6'732.09

2'200.00

38.00
166.94

3'360.00

50.60

984.94

6'732.09

6'732.09

6'732.09

Biodivärsitätsprojekte, Altholzinsel


