Einzelko	nten nach Funktionen	Jahresre Aufwand	echnung 2023 Ertrag	Aufwand	Budget 2023 Ertrag	Jahresr Aufwand	echnung 2022 Ertrag
02	Allgemeine Dienste Nettoergebnis	21'324.95	14'061.45 7'263.50	12'790	12'790	19'148.60	16'561.45 2'587.15
026	Verwaltung Bürgergemeinden Nettoergebnis	21'324.95	14'061.45 7'263.50	12'790	12'790	19'148.60	16'561.45 2'587.15
0260	Allgemeine Verwaltung Nettoergebnis	12'588.75	12'588.75	12'760	12'760	11'426.30	2'500.00 8'926.30
3000.00	Löhne Bürgerrat	3'287.50		3'200		3'115.00	
3000.00	Tag- und Sitzungsgelder	375.00		1'500		187.50	
3010.00	Löhne Verwalterin	1'450.00		1'400		2'027.50	
3010.01	Löhne Bürgerschreiberin	1'287.50		1'200		1'243.75	
3090.00	Aus- und Weiterbildung des Personals	70.00				75.00	
3100.00	Büromaterial			100		044.05	
3113.00	Hardware			200		241.95	
3130.00 3130.02	Telefonspesen Verbandsbeiträge	1'319.00		1'300		1'339.00	
3132.00	Honorare externe Rechnungsprüfung	2'024.75		1'500		1'615.50	
3158.00	Unterhalt immaterielle Anlagen	639.00		310		1'563.80	
3170.00	Reisekosten und Spesen			50		17.30	
3171.00	Banntag, Exkursionen	1'000.00		1'000			
3199.00	Kredit Bürgerrat	136.00					
3612.00	Entschädigungen an Einwohnergemeinde	1'000.00		1'000			
4210.00	Grindel Gebühren für Amtshandlungen						2'500.00
0000	Hook and Tiefferster	01700.00	441004 45	20		71700 00	441004.45
0269	Hoch- und Tiefbauten Nettoergebnis	8'736.20 5'325.25	14'061.45	30	30	7'722.30 6'339.15	14'061.45
3120.00	Ver- und Entsorgung Liegenschaften VV	261.45				261.45	
3134.00	Sachversicherungsprämien	628.95		30		561.85	
3144.00	Unterhalt Hochbauten, Gebäude	946.80				001.00	
3300.25	Planmässige Abschreibungen Sachanlagen altes VV	6'899.00				6'899.00	
4439.01 4470.00	Pauschale Nebenkosten Mietzinse VV (Bürgerhaus)		261.45 13'800.00				261.45 13'800.00
81	Landwirtschaft Nettoergebnis	937.00	500.00 437.00	110 4'040	4'150	937.00	500.00 437.00
813	Produktionsverbesserungen Vieh und andere	937.00	500.00	80	3'050	937.00	500.00
	Tiere Nettoergebnis		437.00	2'970			437.00
8130	Produktionsverbesserungen Vieh und andere Tiere	937.00	500.00	80	3'050	937.00	500.00
	Nettoergebnis		437.00	2'970			437.00
3134.00	Sachversicherungsprämien			80			
3300.25	Planmässige Abschreibung bisheriges VV	937.00		00		937.00	
4470.00	Pacht- und Mietzinse VV		500.00		3'050		500.00
814	Produktionsverbesserungen Pflanzen Nettoergebnis			30 1'070	1'100		
8142	Allmend- und Kulturland Nettoergebnis			30 1'070	1'100		
3134.00 4430.02	Sachversicherungsprämien Pachtzinsen			30	1'100		
82	Forstwirtschaft Nettoergebnis	6'230.25 10'018.73	16'248.98	2'290 7'550	9'840	8'091.15 7'857.83	15'948.98
820	Forstwirtschaft Nettoergebnis	6'230.25 10'018.73	16'248.98	2'290 7'550	9'840	8'091.15 7'857.83	15'948.98
8200	Forstwirtschaft Nettoergebnis	6'230.25 10'018.73	16'248.98	2'290 7'550	9'840	8'091.15 7'857.83	15'948.98
3053.00	AG-Beiträge an Unfallversicherungen			90			
3134.00	Sachversicherungsprämien	35.25		30		35.15	
3145.03 3300.25	Unterhalt Wald Wegunterhalt/Parkplätze Planmässige Abschreibungen Sachanlagen altes	638.00 2'521.00				2'499.00 2'521.00	
	W						
3632.00 4462.08	Beiträge für Zweckverband FBS Gewinnbeteiligung FB Schwarzbubenland	3'036.00	4'265.73	2'200		3'036.00	4'265.73
4470.00	Pacht- und Mietzinse Liegenschaften VV		3'583.25		000		3'583.25
4612.00	Entschädigung von Zweckverband FBS		61000.00		800		E1000 00
4621.70	Abgabe Finanzausgleich Waldgesetz §27		6'200.00		6'000		5'900.00

Einzelkonten nach Funktionen		Jahresrechnung 2023 Aufwand Ertrag		Budget 2023 Aufwand Ertrag		Jahresrechnung 2022 Aufwand Ertrag	
4631.02	Beiträgen von Kantonen Aufforstung, Biodivärsitätsprojekte, Altholzinsel		2'200.00				2'200.00
4632.02	Beiträge von FBS				3'040		
96	Vermögens- und Schuldenverwaltung Nettoergebnis	186.62 4'413.86	4'600.48	1'470 16'140	17'610	1'001.00	557.14 443.86
961	Zinsen Nettoergebnis	186.62 3'378.32	3'564.94	200 3'310	3'510	1'001.00 2'426.98	3'427.98
9610	Zinsen (Sammelfunktionsstelle) Nettoergebnis	186.62 3'378.32	3'564.94	200 3'310	3'510	1'001.00 2'426.98	3'427.98
3130.01 3400.00	Dienstleistungen Dritter PC- und Bankspesen Verzinsung laufende Verbindlichkeiten	186.62		200		236.10 764.90	
4400.00 4407.00	Zinsen flüssige Mittel		38.00 166.94		150		1.20 66.78
4420.00	Zinsen langfristige Finanzanlagen Dividenden Raurica Waldholz		100.94		3'360		00.76
4463.00	Dividenden Raurica Waldholz		3'360.00				3'360.00
963	Liegenschaften des Finanzvermögens Nettoergebnis	50.60	50.60	1'270 12'830	14'100	50.60	50.60
9630	Liegenschaften des Finanzvermögens Nettoergebnis	50.60	50.60	1'270 12'830	14'100	50.60	50.60
3430.00 3439.10 3439.40	Baulicher Unterhalt Liegenschaften FV Wasser, Energie, Heizmaterial Sachversicherungsprämien			500 300 470			
4240.00 4430.00	Benutzungsgebühren Dienstleistungen Pacht- und Mietzinse Liegenschaften FV		50.60		300 13'800		50.60
969	Finanzvermögen, übriges Nettoergebnis	984.94	984.94				-2'921.44 2'921.44
9690	Finanzvermögen, übriges Nettoergebnis	984.94	984.94				-2'921.44 2'921.44
4440.00	Marktanpassungen Wertschriften FV		984.94				-2'921.44
99	Nicht aufgeteilte Posten Nettoergebnis	6'732.09	6'732.09	14'940	14'940	4'389.82	4'389.82
999	Abschluss Nettoergebnis	6'732.09	6'732.09	14'940	14'940	4'389.82	4'389.82
9990	Abschluss Nettoergebnis	6'732.09	6'732.09	14'940	14'940	4'389.82	4'389.82
9000.00	Ertragsüberschuss	6'732.09		14'940		4'389.82	
	Total Aufwand Total Ertrag Aufwandüberschuss Ertragsüberschuss	35'410.91	35'410.91	31'600	31'600	33'567.57	33'567.57